
             ZPRAVODAJ  3/2018      

     
 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 
 
 

;     Veselé Velikonoce  

 
 

     

Krásné prožití 

      svátků  jara 

      přeje   

Vedení 

       a zaměstnanci  

obce 
  
 
 
 
 
 

XVIII. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice  
 

se  bude  konat  ve  středu  7. března 2018 od  17:00 hod.  v  zasedací  místnosti  Obecního  úřadu 
v Soběšovicích.  Všichni občané jsou srdečně zváni.   
  
Program zasedání : 

1. Návrh programu jednání ZO 
2. Návrh zapisovatele ZO 
3. Návrh složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO 
4. Návrh ověřovatelů zápisu o průběhu zasedání ZO 
5. Zpráva o plnění úkolů z minulého zasedání ZO 
6. Zpráva o činnosti rady obce za období od minulého zasedání ZO 
7. Projednání zápisů výborů kontrolního a finančního 
8. Záměr rekonstrukce veřejného osvětlení z programu EFEKT 2017-2021 
9. Územní plán obce 
10. Diskuse a připomínky 
11. Návrh usnesení zastupitelstva obce 
Závěr. 



 

Informace k platbě místních poplatků za odpady a psy 
 

Upozorňujeme občany, že platby za místní poplatky – za odpady a psy musí být 
uhrazeny nejpozději do 31. března 2018. 
 

Likvidace odpadních vod – vlastníci nemovitostí nepřipojeni na kanalizaci 
 

Upozorňujeme vlastníky žump, septiků apod. na povinnost dokládat způsob a množství 
zlikvidovaných odpadních vod dle odebraného množství z vodovodního řadu. 
V průběhu roku budou vlastníci vyzváni k doložení této likvidace. Tyto vody je zakázáno 
vypouštět do vod povrchových. 

 
Sběr nebezpečného odpadu, elektrozařízení a výkup papíru 
 

společnost FCC Česká republika, s.r.o. ve spolupráci s Obecním úřadem pro Vás  
v souladu s požadavkem Zákona o odpadech č. 185/01 Sb. a obecně závaznou vyhláškou organizuje 
sběr NEBEZPEČNÉHO ODPADU A VYŘAZENÉHO ELEKTROZAŘÍZENÍ formou pojízdné sběrny. 
Pojízdná sběrna bude přistavena v termínu a na těchto stanovištích : 
 

Sobota 7.4.2018  10,00 - 10,20   Pitrov- u pana Kubíčka 
10,40 - 11,00 křižovatka u pana 

Chroboka (býv.Ruml) 
     11,15 - 12,00   točna Nová Husarůvka  
 
V této sběrně můžete bezplatně odevzdat: baterie a akumulátory všeho druhu, odpady ropných látek 
nebo jimi znečištěné (oleje, filtry, tuky, mazadla), chemikálie (rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy, 
fotochemikálie), detergenty a odmašťovací přípravky, zbytky barev, laků, ředidel, pryskyřic a lepidel 
včetně nádob, zářivky, výbojky, teploměry, prošlé léky a zdravotnický materiál, průmyslové hnojiva, 
zbytky postřiků proti škůdcům, nádobky od sprejů, televizory, monitory, rádia, chladničky, mrazáky, 
sporáky, jiné elektrozařízení, pneumatiky atd. 
 
Dále bude organizován sběr OBJEMNÉHO ODPADU.  
Velkoobjemové kontejnery budou na výše uvedených stanovištích přistaveny  

Pátek  6.4.2018   od 18,00 hod   
Sobota 7.4.2018   po 14,00 hod BUDOU  ODVEZENY 

 
Do těchto kontejnerů můžete odložit objemný odpad: starý nábytek, koberce, krytiny, umývadla, WC 
mísy apod.  
 
Nepatří tam pneumatiky, televizory, ledničky, jiné elektrozařízení, ty odevzdáte osobně ve výše 
uvedených časech na výše uvedených místech pracovníkům pojízdné sběrny !!!!!! 
 
Dále bude v této sběrně probíhat výkup:   ČISTÉHO PAPÍRU 

 
Klub důchodců v Soběšovicích, březen 2018 
  

 6.3. 2018 v úterý, od 15 hod. členská schůze v DPS  

 20.3. 2018 v úterý, od 15 hod. společenské aktivity v DPS  

 29.3. 2018 ve čtvrtek, od 15 hod. výbor v DPS 
 

 
 



Zahrádkáři informují : 
 

 V neděli 18. března 2018  se bude konat výroční schůze základní organizace zahrádkářů 
v Soběšovicích, a to v 15 hodin  na Staré Husarůvce.  Program schůze je vyvěšen ve vývěsní 
skříňce organizace. 
 

 Aktivity zahrádkářů sledujte na  www. usczsfm.rajce.net 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Gratulujeme našim jubilantům,  
 narozeným v měsíci březnu 
 

                Marie Janczarová 

 

    
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

  

První polovina školního roku je za námi: 
 

 Naši žáci vystoupili s kulturním programem na obecních akcích „Setkání seniorů“ a 
„Vítání občánků“. 

 Zástupci žáků naší školy se v září zúčastnili střelecké soutěže v rámci Mikroregionu 
Žermanické a Těrlické přehrady, která se konala v Těrlicku 

 Od září do začátku listopadu jsme s dětmi ZŠ i MŠ připravovali výstavu s tématem „JÁ!?“, 
jejíž vernisáž se uskutečnila 7.11.2017. 

 V říjnu a v listopadu navštívily děti z MŠ desetkrát solnou jeskyni  

 Uskutečnilo se  6 projektových dnů našeho celoročního projektu „Písnička“, v rámci 
jednoho projektového dne proběhla také muzikoterapie, děti si zahrály na různé akustické 
nástroje a djembe bubny, jeden projektový den navštívil školu lektor anglického jazyka 
z Coloreda v USA a zazpíval známé anglické písničky s doprovodem kytary, vánočního 
projektového dne se účastnili v hojném počtu i rodiče, kteří dětem pomáhali tvořit vánoční 
výrobky a společně s nimi si zasoutěžili 

 Mateřskou školu navštívili myslivci a povídali si s dětmi o životě lesních zvířat a o práci 
myslivců 

 Od října navštěvují některé děti z MŠ a žáci ZŠ taneční  kroužek Zumby 

 Již tradičně se účastníme soutěže ve sběru starého papíru. Roztříděný a svázaný starý 
papír můžete i vy přinést do naší školy.  

 Navštívili jsme jedno filmové představení v kině v Těrlicku a dvě divadelní představení 
shlédli žáci ve škole.  

 V listopadu a prosinci  proběhl plavecký výcvik žáků 1. – 5. ročníku ZŠ a předškoláků z MŠ 

 V prosinci organizovala kulturní komise obce Soběšovice společně s Klubem rodičů 
Mikulášskou nadílku s Hopsalínem. 

 Od ledna si někteří žáci 3.-5. ročníku procvičují anglický jazyk na hodinách konverzace 
s rodilým mluvčím z Coloreda 

 V lednu jsme také opět začali s nácvikem divadelního představení v anglickém jazyce, 
tentokrát jsem zvolili pohádku Sleeping Beauty (O Šípkové Růžence) 

 Žáci ZŠ se účastnili projektu Zdraví dětem – diskutovali jsme o základních složkách 
potravy, zdravém stravování, dodržování pitného režimu a  pohybových aktivitách 

 Začátkem února se konal Maškarní karneval s Hopsalínem v restauraci Husarůvka 
 

Za ZŠ a MŠ Soběšovice - Mgr. Lucie Michálková 
 
 



 
Finanční správa pro Moravskoslezský kraj 

 

Nová služba pro občany k placení daně z nemovitých věcí 
 

Víte, že i Vy, pokud stále k úhradě daně z nemovitých věcí používáte klasickou složenku, 

máte možnost přihlásit se do 15. března 2018 k novému a výhodnému placení této daně ? 

 

Výhody z přihlášení ke službě zasílání údajů pro placení daně z nemovitých věcí e-

mailem: 

 Veškeré potřebné údaje Vám budou zasílány elektronicky (e-mailelm), budete tak 

mít perfektní přehled a informace vždy na jednom místě. Zaslaný e-mail obsahuje 

shodné informace jako tištěná daňová složenka + specifický QR kód. 
 

 Zabráníte vzniku chyb při přepisování údajů z daňové složenky – velká část 

poplatníků si nechává zasílat tištěnou daňovou složenku jen proto, aby měli 

k dispozici údaje pro bezhotovostní příkaz k úhradě. Elektronická forma 

vyúčtování je pro ně výhodnější, protože odpadá nutnost „ručního“ přepisování 

údajů. Stačí údaje jenoduše zkopírovat do internetového bankovnictví, nebo 

použít unikátní QR kód, který po načtení mobilní platební aplikace jednoznačně 

identifikuje a odvede Vaši platbu. 
 

 V případě neuhrazení daně v zákonné lhůtě Vám bude finančním úřadem zaslán 

e-mail s upozorněním na nedoplatek. Tuto službu správce daně v jiných 

případech neposkytuje. 
 

 Aktivace služby je zcela zdarma. Stačí na územním pracovišti finančního úřadu 

podat vyplněnou „Žádost ve věci zasílání údajů pro placení daně z nemovitých 

věcí e-mailem“ (formulář je dostupný na www.financnisprava.cz  pod záložkou 

„daňové tiskopisy“). 
 

 Aktivací této služby se vlastník nemovitostí nezavazuje ani neomezuje ve způsobu 

placení. Zůstává na Vašem rozhodnutí, zda daň uhradíte bezhotovostně 

převodem, prostřednictvím internetového bankovnictví, nebo pomocí mobilní 

platební aplikace – načtení QR kódu. 
 

 Přihlášení k této službě také prospějete životnímu prostředí, protože nebude 

potřeba tisknout papírovou složenku. 
 

Bližší informace jsou zveřejněny na http://www.financnisprava.cz/cs/dane/dane/dan-z-

nemovitych-věci/dzn-Zasilani-udaju-pro-placeni-dane-emailem 

 

Výše uvedené se netýká poplatníků, kteří platí daň prostřednictvím SIPO, nebo kterým 

jsou údaje o placení daně z nemovitých věcí doručovány do jejich datových schránek. 

 

Pokud žádost nestihnete podat do 15. března 2018, bude Vám služba aktivována pro 

následující zdaňovací období, tj. pro daň z nemovitých věcí na rok 2019. 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

Název, sídlo a IČ vydavatele: OBEC  SOBĚŠOVICE, Obecní úřad,  739 22  Soběšovice  10,    IČ    00576981 

Název:           ZPRAVODAJ OBCE SOBĚŠOVICE.           Četnost vydávání: MĚSÍČNÍK, zdarma. 

Místo vydávání: OBEC SOBĚŠOVICE 

Číslo  a den  vydání: 3/2018,  1. 3. 2018.  Evidenční  číslo  periodického tisku:   MK ČR E 10291  

http://www.financnisprava.cz/
http://www.financnisprava.cz/cs/dane/dane/dan-z-nemovitych-věci/dzn-Zasilani-udaju-pro-placeni-dane-emailem
http://www.financnisprava.cz/cs/dane/dane/dan-z-nemovitych-věci/dzn-Zasilani-udaju-pro-placeni-dane-emailem

